Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №2г.Анива»

ПРИКАЗ

от 18.09.2023г № 837-ОД

О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в МАОУ СОШ №2г.Анива

С целью организации обработки персональных данных в МАОУ СОШ №2 г.

Анива в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите

персональных данных при обработке в информационных системах персональных

данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в МАОУ

СОШ №2г.Анива Косых Н.В. заместителя директора по УВР.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

• контролировать соблюдение в МАОУ СОШ №2 г.Анива законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

• разъяснять работникам МАОУ СОШ №2 г.Анива положения законодательства

РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях;

• организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ.

3. Специалисту по кадрам Никитиной Ю.В.:

• обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, и

должностной инструкцией;

• консультировать работников МАОУ СОШ № 2 г. Анива о порядке работы в

информационной системе персональных данных.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за

собой.

Н.В. Щебуняева Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  0084EB242B94DDD5B9798716C5B320D5F7

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Щебуняева,
Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 650900094909,
6510005399, 07876701820, 1036500603864, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Директор, Анива, ул.
Победы, 60, Сахалинская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва,
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1,
1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 14.04.2023 14:01:00 UTC+11
Действителен до: 07.07.2024 14:01:00 UTC+11

Дата и время создания ЭП:  19.09.2023 14:44:44 UTC+11